2025 年８月25日

各 位

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 北村 以知雄

（コード番号：4222 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 経理財務部長 杉崎 浩一

 （TEL．050-3645-0121）

連結子会社における生産ライン稼働停止に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ダイヤメットは、2025年８月18日、藤岡工場において生産設備の冷

却用装置の不具合により漏水が発生し生産設備が浸水したため、生産ラインの一部で運転を停止いたし

ました。

現在、運転再開に向けて浸水したピット（設備設置用に掘り下げた窪み）の水抜等の復旧作業を、工

場の周辺環境に十分に配慮し、関連法令を遵守ながら慎重に進めておりますが、復旧費用として70百万

円程度を要することが現時点で判明しましたので、お知らせいたします。

なお、完全復旧完了までには相応に時間を要する見通しであり、復旧費用が確定いたしましたら、必

要に応じて今後も開示してまいりますが、現時点では、当期業績に与える影響は軽微と見込まれるため

当期の連結業績予想の修正は予定しておりません。

１．当該会社の概要

（１） 商号  株式会社ダイヤメット

（２） 所在地  新潟県新潟市東区小金町3-1-1

（３） 代表者  代表取締役社長 伊井 浩

（４） 主な事業の内容  焼結機械部品、含油軸受その他の粉末冶金製品の製造、研究開発及び

販売

（５） 資本金  50百万円

（６） 当社出資比率  100％(当社100%所有の株式会社メプロホールディングスによる)

２．今後の見通し

当期業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、稼働開始等につきましては調査中のため、今

後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

（参考）５月14日に公表した2026年３月期の連結業績予想
(％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
通 期 75,000 373.4 1,200 638.8 650 564.9 20,000 － 1,281.11

以上